

Borderou de resurse №
Lucrari de amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 162 004,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	491,980	23,82	11 718,964
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,280	23,82	2 031,369
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,220	23,82	338,720
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,200	23,82	4 268,544
Total manopera						18 357,61

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	78,300	558,00	43 691,400
2.	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	4,025	558,00	2 245,950
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	450,00	283,500
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,250	450,00	1 012,500
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,565	450,00	17 354,250
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,900	1,85	410,515
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,000	1,85	1 332,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 078,500	1,85	13 095,225
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200*100*60	m2	456,750	0,00	0,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,150	1 100,00	3 465,000
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	70,350	96,00	6 753,600
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,000	18,00	162,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,500	22,00	209,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	22,00	9,240
15.	4100126202818	Apa	m3	0,350	22,00	7,700
Total materiale de construcții						90 031,87

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,470	350,00	514,500
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	31,000	35,00	1 085,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,735	35,00	25,725
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,764	450,00	343,800
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,600	35,00	21,000
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,570	35,00	229,950

7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,125	250,00	281,250
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	31,000	23,00	713,000
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	15,000	250,00	3 750,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,475	230,00	569,250
		Total utilaje de construcții				7 533,48

Total:

Total	lei	115 922,96
Asigurarea sociala	24,00 %	4 405,83
Transport	5,00 %	4 501,59
Total	100,00 +	124 830,38
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 241,52
Total	100,00 +	131 071,90
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 932,16
Total	100,00 +	135 004,06
TVA	20,00 %	27 000,81

Total deviz:

162 004,87

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)